Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа с.Б.Колояр

 имени Николая Михайловича Ащеулова
_____________________________________________________________________

 с. Б.Колояр               ул. Советская 44                     Тел. 3-32-86

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА

от 18. 07. 2025 г.                                              № 77

Об организации индивидуального отбора для получения среднего общего

образования

В соответствии с  Постановлением Правительства Пензенской области от

21.08.2024 № 623-пП «Об утверждении случаев и порядка организации

индивидуального отбора при приеме либо переводе в государственные и

муниципальные образовательные организации Пензенской области для

получения  основного общего и среднего общего образования с углубленным

изучением отдельных учебных предметов или для профильного обучения»,-

приказываю:

 1.Организовать индивидуальный отбор для получения среднего общего

образования в срок с 18.07.2025 - 29.08.2025 г. для обучения по профилям,

перечисленным в действующем Федеральном государственном

образовательном стандарте среднего общего образования по следующим

критериям:

1.1. На основании среднего балла аттестата об основном общем образовании,

1.2.На основании результатов ОГЭ по русскому языку, математике и

предметам, выбранным поступающим и его родителями (законными

представителями) для углубленного изучения в рамках индивидуального

плана (на основании Рекомендаций по определению минимального

количества баллов ОГЭ, подтверждающего освоение обучающимися

образовательных программ основного общего образования, и Рекомендаций

по переводу суммы первичных баллов за экзаменационные работы ОГЭ в 5-

балльную систему оценивания, утверждаемых Рособрнадзором ежегодно).

1.3. С учетом результатов участия в различных  конкурсных мероприятиях,

представленных в форме «Портфолио».

2.Конкурсный рейтинг поступающего сформировать по следующим

позициям:

2.1.Средний балл аттестата об основном общем образовании- от 0 до 5 б.

2. 2. Итоговая отметка по математике — от 0 до 5 б.

2.3. Итоговая отметка по русскому языку — от 0 до 5 б.

Директор школы:                                                             Е.В.Литвякова

		2025-07-21T12:33:23+0300
	Литвякова Елена Валерьевна